

CONVOCATORIA

a Sesión Extraordinaria del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León

Para verificarse el:

Día: Lunes 15 de enero de 2024

Hora: 16:00 horas Modalidad: Virtual

Lugar: A través del programa de comunicación interactivo: "Microsoft Teams".

ORDEN DEL DÍA

- 1. Registro de asistencia y declaración de quórum.
- 2. Lectura y aprobación en su caso, del orden del día.
- 3. Proyecto de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, relativo al financiamiento público a los partidos políticos para actividades ordinarias permanentes y gastos de campaña correspondiente al año 2024.
- 4. Proyecto de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, por el cual se determina la suma total por partido político y el límite anual por persona, relativos a las aportaciones de las personas físicas simpatizantes de los partidos políticos para el año 2024, así como las aportaciones de la militancia y personas afiliadas.
- 5. Proyecto de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, mediante el cual se otorga respuesta al escrito presentado por el ciudadano Raúl Cantú de la Garza, con motivo de una solicitud de interpretación relacionada con la separación del cargo para la reelección de la Presidencia Municipal y demás integrantes del Ayuntamiento de Salinas Victoria, Nuevo León.

Monterrey, N.L., 14 de enero de 2024

Atentamente

Mtra. Beatriz Adriana Camacho Carrasco Consejera Presidenta del Consejo General

*

5 de mayo 975 oriente, Centro, 64000, Monterrey, Nuevo León México Teléfono: 81 1233 1515 **www.ieepcnl.mx**

R05/1122 FSE-02